



Sveučilište u Zagrebu
Kineziološki fakultet



KLASA: 643-01/24-19/003

URBROJ: 251-75-09-05-24-01

**Izvješće o ostvarenim rezultatima Akcijskog plana za
unapređenje kvalitete poslijediplomskog sveučilišnog studija
za razdoblje 2017 – 2022
- godišnje izvješće za 2023. godinu -**

KINEZIOLOGIJA

Sveučilište u Zagrebu Kineziološki fakultet

U Zagrebu, travanj 2024.

Voditeljica doktorskog studija

Prof. dr. sc. Lana Ružić Švegl

Sadržaj

Uvod	3
Preporuke u postupku reakreditacije	3
1. Općenite preporuke za poboljšanje kvalitete studijskog programa	4
2. Preporuke koje proizlaze iz ocjena kvalitete.....	4
2.1. Resursi: Nastavnički, mentorski i istraživački kapaciteti i infrastruktura.....	4
2.2. Interni sustav osiguravanja kvalitete	5
2.3. Potpora doktorandima i napredovanje tijekom studija.....	5
2.4. Program i ishodi doktorskog studija	5
Plan aktivnosti u skladu s postavljenim ciljevima te preporukama stručnog povjerenstva i Akreditacijskog savjeta	6

Uvod

Kineziološki fakultet Sveučilišta u Zagrebu bio je u postupku reakreditacije dijela djelatnosti koji se odnosio na reakreditaciju poslijediplomskog sveučilišnog studija *Doktorski studij Kineziologija* u 2017. godini.

Stručno Povjerenstvo imenovano od strane akreditacijskog savjeta Agencije obavilo je posjet Fakultetu dana 5. lipnja 2017. godine.

Nakon obavljenog vrednovanja stručno Povjerenstvo je donijelo završno izvješće temeljem kojeg je Agencija za znanost i visoko obrazovanje dana 3. studenoga 2017. godine izdala Akreditacijsku preporuku.

Akreditacijskom preporukom preporučeno je ministru nadležnom za znanosti i visoko obrazovanje izdavanje **Potvrde o ispunjavanju uvjeta za obavljanje dijela djelatnosti**, te naknadno praćenje uz obvezu donošenja akcijskog plana te dostave godišnjih izvješća o realizaciji akcijskog plana.

Ministarstvo znanosti i obrazovanja izdalo je dana 7. veljače 2018. godine potvrdu kojom se potvrđuje da Kineziološki fakultet ispunjava sve uvjete za obavljanje dijela djelatnosti koji se odnosi na izvođenje poslijediplomskog sveučilišnog studija Kineziologija.

Sukladno navedenom izrađen je i Agenciji 2. srpnja 2018. dostavljen Akcijski plan. Agencija je svojim dopisom od 23. listopada 2018. godine zatražila doradu dostavljenog akcijskog plana te je sukladno tome izrađen dopunjeni akcijski plan i izvješće o realizaciji do sada izvršenih aktivnosti Preporuke u postupku reakreditacije. Isti je predložio Odbor za doktorski studij na svojoj sjednici održanoj 23.01.2019., o njemu je raspravljalo i prihvatilo ga Povjerenstvo za upravljanje kvalitetom na sastanku održanom 26.01.2019, a prihvatilo Fakultetsko vijeće na 4. redovitoj sjednici održanoj 29.01.2019. godine.

Agencija je 10. travnja 2019. godine donijela Mišljenje da je Akcijski plan usklađen s preporukama Stručnog povjerenstva koje su sadržane u završnom izvješću. Sukladno navedenom mišljenju te preporuci Povjerenstva izrađeno je godišnje izvješće sa informacijama o stupnju realizacije općih preporuka navedenih u izvješću stručnog povjerenstva.

Odbor za doktorski studij predložio je Fakultetskom vijeću prihvaćanje Godišnjeg izvješća za 2019. godinu, što je Fakultetsko vijeće i učinilo na sjednici održanoj 05.03.2020. godine. Godišnje izvješće 06.03.2020. godine dostavljeno je Agenciji.

Odbor za doktorski studij predložio je Fakultetskom vijeću prihvaćanje Godišnjeg izvješća za 2020. godinu, što je Fakultetsko vijeće i učinilo na elektroničkoj sjednici održanoj u ožujku 2021. godine.

Odbor za doktorski studij suglasio se s tekstom Godišnjeg izvješća za 2021. godinu na sastanku održanom 20. travnja 2022. godine. Povjerenstvo za upravljanje kvalitetom o navedenom je izvješću provelo raspravu na sastanku održanom 19. travnja 2022. te se suglasio s predloženim izvješćem. Fakultetsko vijeće prihvatilo je godišnje izvješće za 2021. godinu na sjednici održanoj 3. svibnja 2022. godine.

Odbor za doktorski studij suglasio se s tekstom Godišnjeg izvješća za 2022. godinu na sastanku održanom 18. travnja 2023. godine. Fakultetsko vijeće prihvatilo je godišnje izvješće za 2022. godinu na sjednici održanoj 25. travnja 2022. godine

Odbor za doktorski studij suglasio se s tekstom Godišnjeg izvješća za 2023. godinu na sastanku održanom 10. travnja 2024. godine. Fakultetsko vijeće prihvatilo je godišnje izvješće za 2023. godinu na sjednici održanoj 25. travnja 2024. godine

1. Općenite preporuke za poboljšanje kvalitete studijskog programa

Agencija za znanost i visoko obrazovanje je temeljem izvješća stručnog povjerenstva preporučila Kineziološkom fakultetu da potakne doktorande na provedbu širih istraživanja koja bi bila predstavljena u više radova u okviru disertacije. Također je utvrđeno da doktorandi trenutno objavljuju svoje radove pretežno u časopisima i na konferencijama koje izdaju, odnosno organiziraju ustanove iz regije te se preporučuje da se razmotre načini kako potaknuti doktorande na objavljivanje radova u časopisima i predstavljanje radova na konferencijama šireg međunarodnog karaktera. Stručno povjerenstvo prepoznalo je prepreke u tom smislu te se očekuje da se ovo postavi kao širi cilj dugoročne strategije koji će biti potpomognut ostvarivanjem manjih ciljeva; veće korištenje sredstava iz dostupnih programa, istraživanje alternativnih mehanizama financiranja te povećanje prilika za međunarodnu razmjenu osoblja i studenata.

Stručno povjerenstvo također smatra da su potrebna određena poboljšanja po pitanju generičkih, radnih kompetencija doktoranada. Također se preporučuje povećati financiranje za međunarodnu mobilnost (suradnju osoblja i doktoranada, što bi pridonijelo povećanju međunarodne prepoznatljivosti).

Povjerenstvo je također preporučilo povećati broj prijava za financiranje, posebice u okviru međunarodnih programa financiranja, kao što su europski programi, uz povećanje potpore osoblju u izradi projektnih prijedloga.

Stručno povjerenstvo preporučuje visokom učilištu pratiti učinak uvođenja programa za prevenciju plagiranja te uvođenje formalnog postupka priznavanja prethodnog učenja doktoranda.

2. Preporuke koje proizlaze iz ocjena kvalitete

2.1. Resursi: Nastavnički, mentorski i istraživački kapaciteti i infrastruktura

2.1.1. Preporučuje se pojačati aktivnosti na osiguravanju sredstava za istraživanje (prijava projekata te objava radova)

2.1.2. Fakultetu se preporučuje da obrati pažnju na nastavne obveze kako bi se izbjeglo njihovo preopterećenje u smislu ograničavanja njihova potencijala u svojstvu mentora

2.1.3. Obratiti pozornost na postojanje značajnih razlika koje leže u pozadini prosječnih vrijednosti koje ispunjavaju osnovne uvjete studija. Velike su razlike među nastavnicima vezano uz objavu radova i citiranost

2.2. Interni sustav osiguravanja kvalitete

2.2.2. Poraditi na internacionalizaciji u smislu povećanja mogućnosti međunarodne razmjene studenata i osoblja te sukladno tome i povećanje prepoznatljivosti Fakulteta i povećanje prilika za međunarodnu suradnju. Povećati korištenje sredstava dostupnih u okviru europskih shema financiranja.

2.2.3. Sustavno prikupljanja i analiziranje podataka o studentima koji su studij upisali ranijih generacija te rješavanje statusa neaktivnih studenata

2.2.4. Ustrojiti formalni postupak onemogućavanja mentora s lošim stopama završnost da prihvate nove studente. Osigurati strože praćenje očekivane završnosti.

2.2.5. Ustrojiti formalni postupak praćenja plagiranja

2.2.9. Ustrojiti formalni postupak koji će omogućiti doktorandima pristup natječajima za dodjelu sredstava te troškovima za objavu radova.

2.3. Potpora doktorandima i napredovanje tijekom studija

2.3.3. Proširiti mogućnosti sufinanciranja studija za veći broj studenata (kako iz državnih tako i privatnih izvora)

2.3.5. Proširiti mogućnosti upisa stranih doktoranda te im omogućiti pohađanje studija na engleskom jeziku

2.3.8. Preporučuje se uvođenje formalnog postupka priznavanja prethodnog učenja doktoranada

2.3.10. Osigurati jaču institucijsku podršku za uspješnu prohodnost doktoranda kroz doktorski studij

2.4. Program i ishodi dokorskog studija

2.4.1. Preporuča se podupirati doktorande za individualizirani program prilagođen potrebama pojedinca što će rezultirati većim brojem obranjenih radova te osigurati razvijanje generičkih vještina

2.4.4. Preporuča da se razmotre načini kako potaknuti doktorande na objavljivanje radova u časopisima i predstavljanje radova na konferencijama šireg međunarodnog karaktera (veće korištenje sredstava iz dostupnih programa, istraživanje alternativnih mehanizama financiranja potrebno za te aktivnosti te povećanje prilika za međunarodnu razmjenu osoblja i studenata).

2.4.6. Potrebno je razmotriti određenja poboljšanja po pitanju usvajanja generičkih (prenosivih) vještina

2.4.8. Preporuča se pronaći sredstva za potporu razvoja međunarodne mobilnosti, suradnje i međunarodne prepoznatljivosti

Plan aktivnosti u skladu s postavljenim ciljevima te preporukama stručnog povjerenstva i Akreditacijskog savjeta **te izvješće o ostvarenim rezultatima Plana za 2023. godinu (označeno *bold/italic*)**. Prema uputama Agencije da se posebno označe ciljevi koji su izvršeni u potpunosti, redovi koji sadrže takve ciljeve su označeni sivom podlogom.

Oznaka *	Preporuke	Aktivnosti	Rok provedbe	Indikator provedbe	Izvješće o realizaciji	Odgovorna osoba ili tijela
1. Resursi: Nastavnički, mentorski i istraživački kapaciteti i infrastruktura						
1.1.	Preporučuje se pojačati aktivnosti na osiguravanju sredstava za istraživanje (prijava projekata te objava radova)	Ustrojiti Ured za pripremu i provedbu nacionalnih i EU projekata	31.12. 2017.	Osnivanje ureda i angažiranje suradnika	IZVRŠENO U PRETHODNOM RADOBLJU Ured je osnovan tijekom 2017. godine te je angažirana agencija koja dva puta tjedno u Uredu prima nastavnike na konzultacije vezano uz mogućnost prijave projekata. U međuvremenu je u uredu zaposlena na puno radno vrijeme stručna suradnica za obavljanje poslova Ureda. Popis projekata Kineziološkog fakulteta https://www.croris.hr/projekti/projekt?USTANOVA=32 Popis objavljenih radova Pretraga za USTANOVA: (Kineziološki fakultet, Zagreb (34)) - Napredna pretraga - CROSBİ (irb.hr)	Dekan fakulteta Prodekan za znanost
1.2.	Fakultetu se preporučuje da obrati pažnju na nastavne obveze kako bi se izbjeglo njihovo preopterećenje u smislu ograničavanja njihova potencijala u svojstvu mentora	Izraditi novi Pravilnik o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta	30.12.2024.	Odluka Fakultetskog vijeća o donošenju Pravilnika	DJELOMIČNO IZVRŠENO Pravna služba radi na pripremi navedenog Pravilnika. Ulazni podaci ovise i o državnoj regulativi te će se sukladno tome poštovati rokovi zadani od strane Ministarstva. Sukladno Kolektivnom ugovoru za znanost i visoko obrazovanje koji se primjenjuje od ak. 2019/20 izrađen je Pravilnik o normiranju rada u nastavi i znanosti (FV 4.10.2019.) koji je podloga za izradu novog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta. Navedenim Kolektivnim ugovorom povećane su nastave obveze nastavnika te se sukladno tome nastavnicima smanjio broj sati koje izvode na drugim vrsta studija (norma) te se oslobodio dio satnice za rad na doktorskim studijima. Prijedlog radne verzije Pravilnika bio je predstavljen na sjednici Fakultetskog vijeća, u prosincu 2021. ali je potaknuo veliku raspravu te je dostavljen veći broj primjedbi. Kako je u	Uprava fakulteta

					međuvremenu stupio na snagu i novi Zakon o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti te je izabrana nova uprava Fakulteta, očekuje se da će se navedeni Pravilnik donijeti ove kalendarske godine. Kako je 2023. godine donesen novi Zakon o plaćama u državnoj službi i javnim službama te je sukladno istom cijeli posao oko izrade novog Pravilnika prolongiran na 2024. godinu. Zakonska obveza donošenja Pravilnika je u jesen 2024.	
		Angažiranje na ishođenju dodatnih suglasnosti za zapošljavanje suradnik i/ili nastavnika od strane MZO	Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.	Dobivene suglasnosti od MZO	U razdoblju od 2017. do 2022. u mirovinu je otišlo 6 nastavnika, a Fakultet je ishodio suglasnosti temeljem njihovih koeficijenata za napredovanje nastavnika te dostavio zahtjeve za suglasnosti za nova radna mjesta asistenata za koja očekujemo da će biti realizirana 2023. Sukladno navedenom u ranijim izvješćima Fakultet je 2023. godine dobio 9 izdanih suglasnosti za nova zapošljavanja za nastavnike i suradnike. Ukupno je radni odnos zasnovao jedn docent, jedan predavač, jedan viši asistent te pet asistenata. (Prilog 1) https://www.kif.unizg.hr/o_nama/dokumenti_i_javnost_inf_ormacija/natjecaji	Uprava fakulteta (ali konačna odluka ovisi o MZO-u)
1.3.	Obratiti pozornost na postojanje značajnih razlika koje leže u pozadini prosječnih vrijednosti koje ispunjavaju osnovne uvjete studija. Velike su razlike među nastavnicima vezano uz objavu radova i citiranost	Osigurati sredstva za objavu znanstvenih radova koja mogu koristiti svi suradnici i nastavnici Fakulteta	1.10.2018.	Donošenje odluke o kriterijima sufinanciranja sudjelovanja nastavnika i suradnika na tuzemnim i inozemnim skupovima te financiranju osobne znanstvene aktivnosti	IZVRŠENO U PRETHODNOM RAZDOBLJU Odluka donesena u listopadu 2018. – vezano uz točku 2.2. Također je 2022. godine donesena nova odluka o kriterijima sufinanciranja objavljivanja znanstvenih radova i sudjelovanja nastavnika i suradnika Kineziološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu na znanstvenim (samo iznimno stručnim) skupovima u akademskoj 2022./23., 2023./24. i 2024./25. te su sredstva uvećana te sada iznose 3600 eura za trogodišnje razdoblje (Prilog 2)	Povjerenstvo za znanstveni rad i etiku Prodekan za znanost
2. Interni sustav osiguravanja kvalitete						
2.2.	Poraditi na internacionalizaciji u smislu povećanja mogućnosti međunarodne razmjene studenata i osoblja te sukladno tome i povećanje prepoznatljivosti Fakulteta i povećanje prilika za međunarodnu suradnju. Povećati korištenje sredstava dostupnih u okviru europskih shema financiranja.	U odluci o sufinanciranju znanstvene aktivnosti koja će stupiti na snagu 2019/21 povećati iznos sredstava za nastavnike uz bolje kriterije kvalitete konferencija koje se financiraju	Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.	Donošenje odluke o kriterijima sufinanciranja sudjelovanja nastavnika i suradnika na tuzemnim i inozemnim skupovima za sljedeće mandatno razdoblje	IZVRŠENO U PRETHODNOM RAZDOBLJU I KONTINUIRANO PRAĆENJE Povjerenstvo za znanstveni rad i etiku donijelo je Odluku o kriterijima sufinanciranja objavljivanja znanstvenih radova i sudjelovanja nastavnika i suradnika Kineziološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu na znanstvenim (samo iznimno stručnim) skupovima u akademskoj 2019/20., 2020/21. i 2021/22. godini gdje su značajno izmijenjeni kriteriji za financiranje. Naime, predviđeni iznos od 8.000,00 kn godišnje (24.000,00 za tri ak. godine) nastavnik može koristiti pod uvjetom da je u trenutku podnošenja zahtjeva objavio, u prethodnoj ili tekućoj kalendarskoj godini, najmanje jedan znanstveni rad koji je indeksiran u bazi Web of Science te da ima prijavljen rad i izlaganje na traženom skupu. U	Povjerenstvo za znanstveni rad i etiku Dekan

					prethodnim odlukama nije bio uvjet za korištenje sredstava za konferencije objavljen rad u WOS-u. Zaposlenik koji nije u prethodnoj ili tekućoj kalendarskoj godini objavio znanstveni rad koji je indeksiran u bazi Web of Science, predviđena sredstva može utrošiti isključivo u svrhu plaćanja naknade za objavu radova u časopisima koji su indeksirani u bazi Web of Science. Navedena sredstva su u 2022 godini povećana na 3600 eura, a izvan tih sredstava tijekom 2023. godine a u smislu povećanja mogućnosti međunarodne razmjene studenata i osoblja poslane su studentima obavijesti o mogućnosti (Prilog 3): - Prijave na natječaj za AMAC – UK nagradu (do 1000 GPB) - Natječaj za akademsku mobilnost za 2023. za financiranje odlaska na međunarodne skupove - Natječaj za godišnje stipendije slobodne Države Bavarske - Natječaj Međunarodne olimpijske akademije za boravak studenta doktorskog studija na međunarodnom seminaru - Javni poziv za dodjelu potpora doktorandima Grada Zagreba	
	Osigurati besplatne kotizacije za zaposlenike i na konferencijama na kojima je fakultet partner, a ne samo organizator	Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.	Odluka Uprave fakulteta o organizaciji konferencija i odobrenju benificiranih uvjeta nazočnosti:	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO Osiguranje kotizacija na konferencijama: - Kondicijska priprema sportaša u veljači 2023. – zaposlenici Fakulteta oslobođeni su plaćanja kotizacije dok je studentska kotizacija umanjena za 50% - 20th Annual Scientific Conference of Montenegrin Sports Academy “ koja je održana 20. – 23. travnja 2023, Cavtat - Fakultet je podmirio 11 kotizacija od kojih 3 kotizacije studentima doktorskog studija - 31. ljetna škola kineziologija, 28.06.-01.07.2023. Zadar – studenti plaćaju studentsku kotizaciju od 85 eura - 12th international scientific conference „A Child in Motion“ – fakultet je sklopio ugovor o podmirenju kotizacija za sudjelovanje na konferenciji - 2nd International Conference on Science and medicine in Aquatic Sports – 13.09.2023. – Split – podmirene 4 studentske kotizacije	Uprava Fakulteta	

					- međunarodna znanstvena konferencija Uloga sporta u društvu: Žene, sport i društvene promjene, Zagreb, 15. i 16. 12. 2023 – studentska kotizacija od 30 eura - primjeri obavijesti nalaze se u Prilogu 4 Ranije izvršeno – kronološki prikaz Organiziran besplatni prijevoz, odobrene kotizacija za nastavnike (izvan određene kvote po nastavniku) i studente doktorskog studija s troškova Fakulteta: a) 11th international conference on kinanthropology "Sport and Quality of Life" Brno – studeni 2017. b) International Conference on healthiness and fitness across the lifespan" (HAL 2018) koja je održana na Otto von Guericke University Magdeburg, rujan 2018. c) 5th International Scientific Conference: Exercise and Quality of Life 2019: From Active Childhood to Healthy Aging - EQOL 2019 - Novi Sad travanj 2019 d) 16th Annual Scientific Conference of Montenegrin Sports Academy "Sport, Physical Activity and Health: Contemporary Perspectives" Dubrovnik, travanj 2019. e) 12th INTERNATIONAL CONFERENCE ON KINANTHROPOLOGY "Sport and Quality of Life" koja se održava u Brnu u razdoblju 7.-9.11.2019. godine Zbog epidemioloških razloga velik broj konferencija je tijekom 2020. i 21. otkazan te se studentima nije moglo ponuditi sufinanciranje troškova. Umanjenu kotizaciju studenti su plaćali na konferenciji kondicijska priprema sportaša u veljači 2020. godine . Studenti doktorskog studija imali su priliku besplatno sudjelovati na Završnom simpoziju Hrvatske longitudinalne studije tjelesne aktivnosti u adolescenciji (CRO-PALS) projekt Hrvatske Zaklade za znanost IP-2016-06-9926 te 2nd Belt and Road Physical Education and Sports Forum dated between Nov. 19-21, 2020, an academic conference co-hosted by China Sport Science Society and Beijing Sport University obje u on-line okruženju. Umanjenu kotizaciju studenti su plaćali na konferenciji Kondicijska priprema sportaša u veljači 2021. godine Ljetna škola kineziologa – lipanj 2021. - studentima koji su prijavili rad na ljetnoj školi Fakultet je podmirio kotizaciju za	
--	--	--	--	--	---	--

					objavu rada (isključivo prvi autor koji podmiruje kotizaciju za objavu rada) – ukupno sufinancirano 9.000,00 kn 9. međunarodna konferencija o kineziologiji (Opatija, 15.- 19. 09.2021. godine) – za studente je organiziran besplatni autobusni prijevoz iz Zagreba do Opatije Sveučilište u Zagrebu je u listopadu 2020. raspisalo natječaja za Akademsku mobilnost za 2021. godinu kojim je bila predviđena i mogućnost prijave studenata doktorskih studija za kotizacije za aktivno sudjelovanje na znanstvenim skupovima.	
		Donijeti Pravilnik o uvjetima studiranja i financijskoj stimulaciji osoba uključenih u vođenje stranih studenata kroz doktorski studij po mentorskom sustavu na engleskom jeziku	20.02.2023.	Prihvaćena Odluka na Vijeću Broj stranih studenata na doktorskom studiju	IZVRŠENO U PRETHODNOM RAZDOBLJU I KONTINUIRANO PRAĆENJE Na sastanku Odbora za doktorski studij 20.02.2019. godine donesena je odluka o načinu financiranja studenata koji program slušaju na engleskom jeziku. Također je pripremljen program studija na engleskom jeziku te sa potrebnom dopunskom dokumentacijom Sveučilištu u Zagrebu proslijeđena je zamolba za izdavanje dopusnice za izvođenje programa na engleskom jeziku u listopadu 2019. 13. prosinca 2019. godine Senat Sveučilišta u Zagrebu donio je Odluku o odobrenju za izvođenje postojećeg poslijediplomskog sveučilišnog (dokorskog) studija Kineziologije Ak. 2019./20 jedan je student upisao studij po novoodobrenom engleskom programu studija. Ak. 2020./21. dva su studenta upisala navedeni program dok su ak. 2021./22 navedeni program upisala 3 studenta. Ak. 2022./23. dva su studenta koji studiraju prema programu na engleskom jeziku upisala treću a dva studenta drugu godinu studija. Jedan student ponavlja prvu godinu dok je jedan student obranio doktorski rad - https://www.kif.unizg.hr/studiji/doktorski_studiji?@=67xn. Ak. 2023./24. upisana su dva nova studenta u prvu godinu dokorskog studija te sada ne engleskom programu studira ukupno 7 studenata. U skladu sa međunarodnim sporazumom o <u>dvojnomo doktoratu</u> od 30. travnja 2021. godine sklopljenom između Sveučilišta u Zagrebu Kineziološkom fakultetu i Macquarie School of Education, Macquarie University, Sydney, Australia Petra Jurić je dana 22. svibnja 2023. godine obranila	Voditelj dokorskog studija Savjetnik za poslovnu politiku i financije

					doktorski rad THE IMPACT OF SCHOOL-BASED PHYSICAL ACTIVITY PROGRAMS ON OBESITY PREVENTION. Nekoliko studenata zatražilo je informaciju o mogućnosti studiranja te su upućeni da izvrše postupak nostrifikacije na Sveučilištu u Zagrebu. Sukladno tome očekujemo da će se trend povećanja broja upisa studenata na navedeni studij nastaviti u slijedećim akademskih godinama. U prilogu je prijme korespondencije sa jednom kandidatkinjom iz Irana, Teheran, vezano uz upis na studij (Prilog 5)	
2.3.	Sustavno prikupljanja i analiziranje podataka o studentima koji su studij upisali ranijih generacija te rješavanje statusa neaktivnih studenata	Ažurirati evidencije svih studenata sa njihovim statusom na studiju, preostalim obvezama i rokovima za izvršenje istih.	1.10.2018.	Izrađene evidencije u Studentskoj službi	IZVRŠENO U PRETHODNOM RAZDOBLJU O studentima koji su upisali studij prema ranijem programu vodi se uredna evidencija u Stručnoj službi te je poznat status svih studenata. Ovisno o godini upisa, studenti su i protekle godine informirani o istjecanju pojedinih rokova za dovršenje svojih obaveza i/ili studija.	Voditelj doktorskog studija Stručna služba poslijediplomskih studija
		Odbor za doktorski studij definirati će uvjete nastavka i završetka studija za studente koji su studij upisali ak. 2012/13 i ranije .	Kontinuirano praćenje od reakreditacije 30.09.2023.	a) Donesena Odluka Odbora za doktorski studij b) Broj studenata koji je afirmativno odgovorio na poziv na nastavak studija nakon što je studentima upućena obavijest o njihovim preostalim obvezama i rokovima za izvršenje istih.	IZVRŠENO U PRETHODNOM RAZDOBLJU I KONTINUIRANO PRAĆENJE Odluka Odbora za doktorski studij donesena 11.10.2018. Sukladno odluci Odbora za doktorski studij (19.09.2019.) studentima koji su studij upisali ak. 2012/13 i ranije proslijeđena je uputa na koji način mogu završiti studij po starom programu. Studentima koji su podnijeli zamolbu s opravdanim obrazloženjem rok za završetak studija produžen je do 30.09.2020. godine. Nakon tog roka, u slučaju da ne završe studij, moći će podnijeti zamolbu za utvrđivanje razlikovnog programa i priključivanje aktualnoj generaciji studenata. Zbog epidemiološke situacije studenti nisu bili u mogućnosti završiti svoja istraživanja te je Odbor za doktorski studij donio odluku da se rok za završetak studija produži do 30.09.2021. godine. 21. rujna 2021. godine Sveučilište u Zagrebu je donijelo preporuku o produžetku rokova za završetak poslijediplomskih sveučilišnih studija studentima upisanim na poslijediplomske i sveučilišne studije Sveučilišta u Zagrebu za vrijeme trajanja epidemije bolesti COVID -19. sukladno navedenom temeljem zamolbi studenata Odbor za doktorski studij temeljem analize izvršenih obveza studenta i navedene preporuke Sveučilišta odobrava nastavak studija. Kako je proglašen kraj pandemije studentima kojima je bilo produženo pravo za nastavak studija i u 2022. godini proslijeđena je obavijest o rokovima za završetak studija i ažurirani statusi (Prilog 6) .	Voditelj doktorskog studija Stručna služba poslijediplomskih studija

					Studenti koji nisu imali regulirani status a željeli su nastaviti studij bili su obvezni prijaviti se na natječaj za upis nove generacije. Sukladno njihovim izvršenim obvezama Odbor za doktorski studij je temeljem analize dokumentacije donio pojedinačne odluke u slučaju eventualnog priznavanja određenog dijela obveza. Ukupno je 9 studenata podnijelo zamolbe za priznavanje dijela izvršenih obveza iz ranijeg školovanja kako na Kineziološkom tako i na drugim fakultetima. Svi studenti doktorskog studija unose se u ISVU sustav od gen. 2015. iako modul u ISVU sustavu nije u potpunosti završen. Navedeno se pokazalo i kod unosa podataka te potrebe generiranja e-dokumenta koji su definirani odredbama Zakona o znanosti i visokom obrazovanju.	
		Portfolio studenata koji više nemaju pravo završiti studij po programu po kojem su isti i upisali biti će arhivirani	30.09.2019.	a) Portfolio studenata predan na arhiviranje b) Broj studenata koji su isključeni iz studija zbog pasivnosti.	IZVRŠENO Sukladno provedenoj analizi identificirani su studenti iz svih generacija koji su studij upisali po „starom programu“ studija dakle zaključno sa 2012/13. ak. godinom te je utvrđeno da je 66 studenata izgubilo pravo na nastavak studija po programu po kojem su studij upisali. Njihovi portfoliji su izdvojeni, uređeni, popisani i odloženi u arhivu Fakulteta. Također su arhivirani i portfoliji studenata kasnijih generacija koji su izgubili pravo na studij.	Voditelj doktorskog studija Stručna služba poslijediplomskih studija
2.4.	Ustrojiti formalni postupak onemogućavanja mentora s lošim stopama završnost da prihvate nove studente. Osigurati strože praćenje očekivane završnosti	Izraditi novi model praćenja znanstvene aktivnosti mentora a posebno zajedničke znanstvene aktivnosti mentora i doktoranda koji podrazumijeva pojedinačne vrijednost, a ne zbirne za sve nastavnike na doktorskom studiju	30.09.2019.	Odluka Odbora za doktorski studij	IZVRŠENO U PRETHODNOM RAZDOBLJU Izrađeno godišnje izvješće o aktivnostima imenovanim mentorima i članovima Povjerenstva za ocjenu i obranu doktorskog rada za ak. 2017./18. god. Sukladno prijedlogu Odbora za doktorski studij Povjerenstvo za znanstveni rad i etiku je prilikom izrade godišnjih izvješća o znanosti od nastavnika zatražilo da u posebnoj stavci istaknu radove koje su objavili sa studentima doktorskog studija. Temeljem navedenih izvješća izrađena je evidencija praćenja znanstvene aktivnosti mentora i njihove zajedničke aktivnosti sa doktorandima u ak. 2018/19. godini koja se nastavlja svaku jesen.	Odbor za doktorski studij
		Prije upisa svake nove generacije donijeti odluku o maksimalnom broju doktoranda po mentoru koja je temeljena na protekloj uspješnosti doktoranda pojedinog mentora	28.02.2023	a) Odluka Odbora za doktorski studij b) Porast završnosti studija studenata	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO Pripremljen je popis svih mentora s kandidatima i temama koje mentoriraju sa 31.01.2019. godine (natječaj za upis nove generacije raspisan 17.01.). Isti popis je konzultiran prilikom intervjua s kandidatima za upis nove generacije doktorskog studija, a vezano uz odobrenje angažiranja mentora za pojedinu temu sukladno trenutnom angažmanu.	Odbor za doktorski studij

				U prosincu 2020. izrađena je ažurirana lista mentora koja je bila konzultirana prilikom upisa nove generacije studenata na studij ak. 2021/22. godine. Završnost studenata je na zadovoljavajućoj razini obzirom da svake godine doktorira više od 10 studenata, a 2021. čak je 18 studenta završilo studij što je obzirom na broj upisanih studenata (45 do 50 studenata svake dvije godine tj. prosječno 25 po godini) vrlo dobra završnost. Studentska služba je pripremila popis i opterećenje iskazano u bodovima svih mentora s kandidatima i temama koje mentoriraju sa 28.02.2023. godine – popis je dostavljen uz prošlo izvješće (natječaj za upis nove generacije bio je objavljen u ožujku 2023.). Bodovi se dodjeljuju sukladno razini do koje je doktorand došao u postupku izrade i ocjene doktorskog rada . Nakon provedenog upisa i ažuriranja aktualnog stanja biti će izrađen novi ažurirani popis mentorstva.	
	Jednom godišnje studenti i mentori biti će obavješteni o stanju predmeta te će biti zatraženo pojašnjenje u slučaju većeg zaostatka izvršenja obveza	Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.	Poslana obavijest studentima i mentorima	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO Kako je ak. 2018/19 proveden natječaj za upis nove generacije izrađen je popis mentora i njihovih kandidata koji je konzultiran prilikom intervjua pristupnika za upis nove generacije. Sukladno navedenom u slučaju da je utvrđeno da neki mentor ima više studenata isti je kontaktiran sa zamolbom za pojašnjenje mogućnosti mentoriranja novog studenta. Nakon upisa nove generacije, obzirom na činjenicu da studenti već prilikom upisa trebaju potpis potencijalnog mentora, izrađena je ažurirana tablica mentora s jasno utvrđenim kriterijima i dodjelom bodova za određene faze mentoriranja te definiran maksimalni broj bodova koje jedan mentor može ostvariti. Sukladno navedenom razvidno je koji su mentori više a koji manje opterećeni. S mentorima koji imaju velik broj bodova što znači da su opterećeni mentorstvima članovi Odbora za doktorski razgovarali su u cilju utvrđivanja kako je nastala navedena situacija te da li se mentor može posvetiti mentorstvima na odgovarajući način. Mentori i studenti su sukladno Pravilniku o doktorskim studijima Sveučilišta u Zagrebu obvezni jednom godišnje (prilikom upisa više godine studija) predati godišnja izvješća te se sukladno tome svake godine vrši kontrola i usklađenje obveza. U slučaju da neki studenti zastanu u nekim fazama postupka (primjerice ne dostave traženu dokumentaciju za nadopunu teme Sveučilištu u Zagrebu) obavještava ih se da su u zaostatku i traži da dostave dokumentaciju. I tijekom 2023. godine nastavljeno je s praksom da se studentima šalju podsjetnici vezano uz izvršavanja obveza	Voditelj doktorskog studija Stručna služba poslijediplomskih studija

					<i>studija osobito vezano uz obveze vezane uz nastavu, plaćanje školarine, za obrane i ocjene projekata i samih doktorskih radova. Prilikom upisa svake godine (2023. radilo se o upisu u prvu i treću godinu studija dostavljaju se detaljni raspisi o upisu i dostavljaju potrebni obrasci za upis. Također se prilikom upisa u prvu godinu studentima dostavi raspis sa svim relevantnim podacima, obvezama i poveznicama koje će im biti potrebne na studiju. Dokumenti se nalaze i na web stranici Fakulteta https://www.kif.unizg.hr/studiji/doktorski_studiji/dokumen ti Primjeri podsjetnika nalaze se u Prilogu 7</i>	
		Prilikom predaje projekta dokorskog rada Odbor za doktorski studij utvrđuje da li određeni mentor ima tražene kompetencije za vođenje studenta	Kontinuirano od akreditacije 31.12.2023.	Zapisnici Odbora za doktorski studij	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO Od stupanja na snagu novog nastavnog plana i programa studija na sastancima Odbora vrši se analiza obrasca Dr.SC. 01 (prijava projekta dokorskog rada) gdje su sadržane i kompetencije mentora koje provjerava i odobrava Odbor za doktorski studij . U slučaju potrebe ili nedostatka određenih kompetencija jednog mentora dodjeljuje se i Mentor 2 Primjer odluke o dvojnog mentorstvu i obrazloženje dvojnog mentorstva nalazi se u Prilogu 8	Odbor za doktorski studij
		Prilikom intervjua s novim kandidatima za upis dokorskog studija obvezno je definirati mentora. Navedeni popis studenata i preuzetih mentorstva potvrđuje Odbor za doktorski studij	Kontinuirano od akreditacije	a) Broj potpisanih suglasnosti potencijalnih mentora za mentoriranje studenata b) Porast završnosti studija studenata	IZVRŠENO U PRETHODNOM RAZDOBLJU Svi studenti koji su upisali novu generaciju dokorskog studija 2019/20 godine priložili su potpisane suglasnosti mentora da prihvaća mentorstvo, radnu temu dokorskog rada te smjer A kojeg će student upisati. U natječaju za upis nove generacije u ak. 2023./24. godinu uz obvezno definiranje mentora potrebno je bilo predati i prednacrt istraživanja radi utvrđivanja područja istraživanja budućeg dokorskog rada. Mentor je i dalje morao svojim potpisom potvrditi da će pratiti studenta kroz studij (Prilog 9).	Odbor za doktorski studij
2.5.	Ustrojiti formalni postupak praćenja plagiranja	Nabaviti program za prevenciju plagiranja	31.12.2017. 31.12.2023.	Kupljen program za plagiranje	IZVRŠENO U PRETHODNOM RAZDOBLJU Program je nabavljen 2017. godine . Svi studenti i nastavnici s AAI identitetom mogu pristupiti programu. Svi seminarski radovi doktorskih studenata kao i doktorati obavezno se podvrgavaju provjeri. Ipak uočeno je da i navedeni program ima određena ograničenja. – Fakultet je 2023. godine nabavio novi program za kontrolu plagiranja materijala te je u cjelovitoj upotrebi. Studenti i zaposlenici mu pristupaju putem svojeg AAI elektroničkog identiteta.	Voditelj dokorskog studija Knjižnica Fakulteta
		Izraditi detaljne Upute za korištenje softvera za plagiranje	31.12.2017. 31.12.2023.	Upute za korištenje programa	IZVRŠENO U PRETHODNOM RAZDOBLJU Izrađene upute za korištenje nabavljenog programa	Knjižnica Fakulteta

					Izrađene su upute za novonabavljeni program te su iste distribuirane svim zaposlenicima i studentima, a upute se nalaze i na Internet stranicama Knjižnice i doktorskog studija	
		Upute za korištenje softvera za plagiranje dostupne su svim doktorandima i mentorima	31.12.2017.	Dostava uputa studentima i mentorima 24.01.2018.	IZVRŠENO U PRETHODNOM RAZDOBLJU Upute su svim doktorandima i mentorima dostavljene 24.01.2018., nalaze se na Internet stranici doktorskog studija te se od studenata traži da prilikom predaje doktorskog rada na ocjenu obvezno predaju i izlist iz Softvera za plagiranje Sukladno dopisu Sveučilišta u Zagrebu predviđena je nabava programa za provjeru plagiranja na razini Sveučilišta. Fakultet je dao tražene ulazne podatke za nabavku takvog programa te se očekuje centralizirana nabavka. U međuvremenu Fakultet koristi program za provjeru plagiranja koji je sam nabavio.	Voditelj doktorskog studija Stručna služba poslijediplomskih studija
		Izraditi dopune Etičkog kodeksa i Poslovnika o radu Etičkog povjerenstva vezano uz postupanje nakon provjere kroz program plagiranja	31.12.2022.	Usvojen Etički kodeks i Poslovnik o radu	IZVRŠENO Etički kodeks u kojem se nalaze i odredbe o postupanju po utvrđenoj nepravilnosti nakon provjere autentičnosti predanih radova studenata doktorskog studija prihvaćen je na sjednici Fakultetskog vijeća održanoj 27. veljače 2020. <i>Poslovnik o radu Etičkog povjerenstva Kineziološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu izrađen je i prihvaćen 15. studenoga 2022. godine</i>	Prodekan za znanost (ujedno predsjednik Povjerenstva za znanstveni rad i etiku)
2.9.	Ustrojiti formalni postupak koji će omogućiti doktorandima pristup natječajima za dodjelu sredstava te troškovima za objavu radova	Angažirati agenciju za suportiranje prijava na međunarodne projekte da se poveća broj projekata na kojima bi bili zaposleni doktorandi	Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.	Angažirana Agencija za pomoć u prijavi projekata	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO Sukladno realizaciji aktualnih projekata osigurano je zapošljavanje određenog broja studenata doktorskog studija na projektima i rad u laboratorijima, a radi osiguravanja urednog osiguravanja znanstveno-istraživačkog rada na Fakultetu te je trenutno na projektu zaposleno 6 djelatnika – doktoranada: Ivan Bon, mag. cin.; Vedran Dukarić, mag. cin.; Josip Karuc, mag. cin.; Mateja Očić, mag. cin. ; Josip Zekić, dr. med.; Robert Zekić, prof. Tijekom 2019. godine zaposlene su dvije studentice na projektu Hrvatske zaklade za znanost (Petra Jurić i Marija Martina Glavaš) te ne plaćaju samostalno troškove studija. U generaciji koja je studij upisala ak. 2021/22 godine upisano je nekoliko studenata koji ne plaćaju studij – jedan stručni suradnik (zaposlenik Fakulteta); tri djelatnika na projektima Hrvatske zaklade za znanosti. Također dvije studentice plaćaju smanjenju školarinu 50% a sukladno odluci Senata Sveučilišta u Zagrebu jer su zaposlene na istom Sveučilištu ali drugim sastavnicama. Od studenata gen. 2023/24 koji su upisali I. godinu studija tri su zaposlenika Fakulteta koji su oslobođeni plaćanja studija, 14 studenata stipendirano je od strane Ministarstva	Odbor za doktorski studij Prodekan za Znanost Dekan

				turizma i sporta sukladno natječaju za bivše i sadašnje vrhunske sportaše.	
	Donijeti odluku o odvajanju određenih sredstava za koje doktorandi koji objavljuju časopisima s IF iznad medijana područja mogu kandidirati	30.09.2019. te daljnje kontinuirano izvršavanje	a)Donesena odluka Fakultetskog vijeća b)Broj doktoranada kojima je sukladno Odluci o finaciranju troškova objava radova sa mentorima odobreno plaćanje kotizacije za objavu rada u časopisu (WOS)	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO Na sastanku Odbora za doktorski studij u prosincu 2019. provedena je rasprava o načinu stimuliranja doktoranda koji objavljuju radove u navedenim časopisima te je donesena odluka da će se na godišnjoj razini, a sukladno financijskoj situaciju na studiju, rezervirati sredstva za financiranje objave radova. Natječaj će biti poslan studentima aktualne (tijekom ljetnog semestra)generacije te će biti otvoren do trenutka potrošnje rezerviranih sredstava. Na sjednici Odbora za doktorski studij održanog 16.02.2021. godine donesena je Odluka o uvjetima natjecanja za sufinanciranje objavljenih znanstvenih radova studenata dokorskog studija Kineziologije u akademskoj 2020/2021. godini Natječaj je objavljen 1. travnja 2021. te je sukladno objavljenom natječaju dvoje studenta podnijelo prijavu za sufinanciranje objave rada. Temeljem kriterija iz natječaja Odbor za doktorski studij donio je odluku o sufinanciranju objave radova u iznosu od 8.840,00 kn. U travnju 2023. objavljen je natječaj za sufinanciranje objavljenih znanstvenih radova studenata dokorskog studija Kineziologije u akademskoj 2022/2023. godini. Dva studenata predala su prijave na natječaj te je, temeljem kriterija iz natječaja Odbor za doktorski studij donio odluku o sufinanciranju objave znanstvenih radova u iznosu od 1.864,00 eura. Natječaj se nalazi u Prilogu 10	Uprava Fakulteta (vezano uz financiranje) Voditelj dokorskog studija
	Uredno studentima dostavljati obavijesti o objavljenim natječajima za dodjelu sredstava	Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.	Broj dostavljenih obavijesti Studentske službe	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO Studentima se uredno dostavljaju podaci o mogućnosti odlaska na razmjenu (svake godine su raspisani natječaji HOO-a, Sveučilišta u Zagrebu te Ministarstva znanosti i obrazovanja) o kojima su studenti obavješteni te su u mogućnosti ostvariti financiranje odlaska kako na kratki rad u nekoj stranoj ustanovi tako i odlazak na međunarodne konferencije. 2023. – ranije navedeno u točki 2.2. i u Prilogu 3 Izvršeno u ranijem razdoblju - kronološki - Natječaj za akademsku mobilnost u 2018. godini - prekogranična mobilnost prema visokoškolskim ili znanstvenim ustanovama u cijelome svijetu i mobilnost doktorskih studenata (kotizacije za aktivno sudjelovanje na znanstveno-stručnim skupovima) – natječaj Sveučilišta; -natječaj za izbor sudionika za 25. Međunarodni seminar o olimpizmu Međunarodne olimpijske akademije za studente	Voditelj dokorskog studija Stručna služba poslijediplomskog studija

					poslijediplomskih studija - Olimpija (Grčka) od 01. do 30. rujna 2018. godine i sl. - dodjela 2 jednomjesečne stipendije za financiranje istraživačkog boravaka na Sveučilištu u Beču u 2019. godini – natječaj Sveučilišta - dodjela stipendije Grada Zagreba za ak. 2019/20. godinu - natječaj Državnog ureda za sport za vrhunske sportaše - natječaju Sveučilišta u Zagrebu za Akademsku mobilnost Sveučilišta u Zagrebu za 2020. godinu. - natječaju Sveučilišta u Zagrebu za Akademsku mobilnost Sveučilišta u Zagrebu za 2020. godinu - Natječaj za izbor sudionika za odlazak na 27. Međunarodni seminar o olimpizmu Međunarodne olimpijske akademije (MOA-e) za studente poslijediplomskih studija. – poslan 15.01.2020. U studenom 2021. godine studentima je poslana obavijest Sveučilišta u Zagrebu o raspisanom natječaju za akademsku mobilnost u 2022. godini Zbog epidemioloških razloga neke od redovnih aktivnosti nisu nažalost održane.	
3. Potpora doktorandima i napredovanje tijekom studija						
3.3.	Proširiti mogućnosti sufinanciranja studija za veći broj studenata (kako iz državnih tako i privatnih izvora)	Primjedba je već prije spomenuta te su odgovarajuće aktivnosti navedene pod točkama 1.3. i 2.2.	Kontinuirano od akreditacije 31.12.2023.	Broj ostvarenih sufinanciranja (odlasci na konferencije, objava radova i sl.)	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO - RANJE NAVEDENO U TOČCI 2.2. i 3.10. Osiguran prijevoz i podmirene kotizacije za tri međunarodne konferencije za koje je sufinanciranje iskoristilo ukupno 36 studenata doktorskog studija Zbog epidemiološke situacije u 2020. godini ostvaren je mali broj sufinanciranja jer je velik broj konferencija otkazan. Pogled ostvarenih sufinanciranja u 2023. godini naveden u točkama 2.2. i 3.10.	Voditelj doktorskog studija Uprava Fakulteta
		Donošenje odluke na razini Fakulteta o besplatnoj trećoj godini studija za 3 najbolje rangirana studenta prema znanstvenoj aktivnosti za vrijeme studija temeljenoj na WOS radovima i <i>impact factoru</i> te broju i redoslijedu autora	Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.	Odluka Fakultetskog vijeća	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO Provedena je rasprava na Odboru za doktorski studij (19.09.2019.) te je donesena odluka da će se sačiniti tekst natječaja na koji će se moći prijaviti studenti sa svojim objavljenim radovima, a radi ostvarivanja prava na besplatnu III godinu doktorskog studija. Natječaj će biti poslan generaciji koja je studij upisala ak. 2019/20. god. Radovi će se ocjenjivati temeljem kriterija koji se primjenjuju za ocjenu znanstvenog rada nastavnika na Fakultetu. Studenti će moći prijaviti radove koje su objavili ili s mentorom ili s nekim tko je zaposlenik Kineziološkog fakulteta, ali isključivo znanstvene radove u u WoS-u. Kriteriji za natječaj će biti objavljeni tijekom I. godine studija, a sam natječaj u ljetnom semestru II. godine studija s rokom za dostavu radova za procjenu zn. aktivnosti 30.09.2021.	Odbor za doktorski studij Uprava Fakulteta Savjetnik za poslovnu politiku i financije

					Na sjednici Odbora za doktorski studij godine održanoj 16.02.2021. godine donesena je odluka o uvjetima natjecanja za sufinanciranje troškova školarine za treću godinu studija studenata doktorskog studija Kineziologije u akademskoj 2021/2022. godini. Sukladno navedenom biti će objavljen natječaj na koji će se moći javiti studenti koji su studij upisali ak. 2019./20 a sukladno uvjetima natječaja. Natječaj će biti otvoren od 1.9.-30.09.2021. godine. Sukladno raspisanom natječaju prijavilo se troje kandidata – kako jedan kandidat nije ispunjavao uvjete odobreno je jedno sufinanciranje školarine u cjelokupnom iznosu (16.000,00 kn) te jedno u iznosu od 60% školarine (9.600,00 kn). U travnju 2023. je raspisan poziv za sudjelovanje u natjecanju za sufinanciranje troškova školarine za treću godinu studija studenata doktorskog studija Kineziologija u ak. 2023./24. Na raspisani poziv mogli su se upisati studenti koji su studij upisali ak. 2021./22. godine a sukladno uvjetima natječaja. Natječaj je bio otvoren od 1.9.-30.09.2023. godine. Sukladno raspisanom natječaju prijavilo se dvoje kandidata te su oba ostvarila pravo na sufinanciranje troškova školarine – jedan od 100% a jedan od 60% školarine treće godine doktorskog studija (Prilog 11).	
3.5.	Proširiti mogućnosti upisa stranih doktoranda te im omogućiti pohađanje studija na engleskom jeziku	Donijeti Pravilnik o uvjetima studiranja i financijskoj stimulaciji osoba uključenih u vođenje stranih studenata kroz doktorski studij po mentorskom sustavu na engleskom jeziku	31.12.2019.	Donesen Pravilnik o financijskoj stimulaciji osoba uključenih u vođenje stranih studenata	IZVRŠENO Na Odboru za doktorski studij donesena je odluka da se u natječaj unese da se i strani državljani mogu upisivati na doktorski studij pod istim uvjetima kao i državljani RH. Također je Odbor na sjednicama 19.09. i 21.11.2019. raspravljao o uvjetima upisa stranih državljana te je definiran mentorski način rada te dodatne financijske obveze. Fakultet je također pripremio cjelokupnu dokumentaciju za izdavanje dopusnice za izvođenje doktorskog studija Kineziologija na engleskom jeziku. 13. prosinca 2019. godine Senat Sveučilišta u Zagrebu donio je Odluku o odobrenju za izvođenje postojećeg poslijediplomskog sveučilišnog (doktorskog) studija Kineziologije na engleskom jeziku. Na studiju trenutno studiraju 4 strana državljana s napomenom da dva studenta rješavaju obveze na hrvatskom a po jedan državljanin Libanona i Kine na engleskom jeziku.	Odbor za doktorski studij
		Omogućiti upise na doktorski studij na engleskom jeziku	Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.	Broj upisanih stranih studenata	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO Sukladno ranije navedenom u točki 2.2. temeljem odluke Sveučilišta u Zagrebu iz 2019. godine o izdavanju dopusnice za izvođenje doktorskog studija na engleskom jeziku te odluke Odbora za doktorski studij o uvjetima upisa stranih državljana te je definiranog mentorskog načina rada u	

					2021/22 upisana su temeljem raspisanog natječaja 4 studenta na program koji se izvodi na engleskom jeziku. U tijeku su pregovori s: -Beijing Sports University o uvjetima studiranja njihovih studenata na doktorskom studiju -sa Macquarie University – Sidney, Australija sklopljen je ugovor o provedbi dvojnog doktorata za studenticu koja je ak. 2021/22 godine obvezna 30% vremena provesti u Australiji. Kako je navedeno u točki 2.2. u 2022. godini bio je aktivan i studij po programu na engleskom jeziku. Ak. 2023./24. upisana su dva nova studenta u prvu godinu dokorskog studija te sada ne engleskom programu studira ukupno 7 studenata. U skladu sa međunarodnim sporazumom o <u>dvojnog doktoratu</u> od 30. travnja 2021. godine sklopljenom između Sveučilišta u Zagrebu Kineziološkom fakultetu i Macquarie School of Education, Macquarie University, Sydney, Australia Petra Jurić je dana 22. svibnja 2023. godine obranila doktorski rad THE IMPACT OF SCHOOL-BASED PHYSICAL ACTIVITY PROGRAMS ON OBESITY PREVENTION. Nekoliko studenata zatražilo je informaciju o mogućnosti studiranja te su upućeni da izvrše postupak nostrifikacije na Sveučilištu u Zagrebu. Sukladno tome očekujemo da će se trend povećanja broja upisa studenata na navedeni studij nastaviti u slijedećim akademskih godinama. U prilogu je prijme korespondencije sa jednom kandidatkinjom iz Irana, Teheran vezano uz upis na studij (ranije u Prilogi 5)	
3.8.	Preporučuje se uvođenje formalnog postupka priznavanja prethodnog učenja doktoranada	Ova primjedba nije u potpunosti osnovana. Vrlo jasno je navedeno u programu koji su preduvjeti upisa vezano uz prethodno školovanje. Može se možda još posebnom Odlukom jasnije definirati formalni postupak priznavanja	<i>Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.</i>	Izrađen jasan postupak priznavanja prethodnog učenja pristupnika	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO U nastavnom planu i programu definirano je određivanje razlikovnih ispita u slučaju da student dolazi iz drugog područja. Sukladno prijavi, definiranju teme i području iz kojeg dolazi Odbor za doktorski studij definira razlikovne ispite te se o navedenom radi posebna pisana odluka (primjer odluke) koja se dostavlja studentima te nositeljima razlikovnih predmeta. Smatramo da je time osigurano studentu da prije upisan na studij bude jasno upoznat sa svojim obvezama. Kako već tri generacije potvrđuju interes studenata iz drugih područja te ih je prosječno do 25% smatramo da se time dokazuje interdisciplinarnost studija te mogućnost upisa drugih studenata izvan polja kineziologije unatoč prethodno stečenom obrazovanju unutar drugih polja ili područja.	Odbor za doktorski studij

					Sukladno ranije navedenom i kod upisa ak 2021/22 godine javio se veći broj kandidata iz drugih područja te je od ukupno upisanog broja studenata 25% opet iz drugih područja što dokazuje da je postupak priznavanja ranije stečenog obrazovanja transparentan. Na studiju se trenutno nalaze studenti koji su završili Medicinski fakultet, Ekonomski fakultet, Pravni fakultet, Filozofski fakultet – studij psihologije te Sveučilišni studij fizioterapije. U generaciji koja je studij upisala ak. 2023./24. na natječaj su se prijavila dva kandidata iz drugih područja (Učiteljski te Stomatološki fakultet) kojima su sukladno temi istraživanja definirana po dva razlikovna ispita.	
3.10.	Osigurati jaču institucijsku podršku za uspješnu prohodnost doktoranda kroz doktorski studij	Organizirati i ponuditi od strane Fakulteta barem 150% mogućnosti za ostvarenje minimalnih uvjeta za prelazak na sljedeću godinu studija vezano uz prisutnost predavanjima stranih predavača i ostalih dodatnih znanstvenih aktivnosti	Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.	Organizirana predavanja i dodatne znanstvene aktivnosti za koje studenti ne moraju plaćati kotizacije	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO „Dan generičkih znanja 2023" Kineziološkog fakulteta održan 03. lipnja 2023. godine. Uz uvodno izlaganje voditeljice doktorskoga studija prof. dr. sc. Lane Ružić, kao i diskusiju i druženje brojnim zainteresiranim sudionicima i gostima bio pruženi uvid u raznolikost i kvalitetu znanstvenog rada Fakulteta. Održana su i predavanja: - izv. prof. dr. sc. Milan Milošević (ŠNZ Andrija Štampar) Upitnici u znanstvenim istraživanjima - prof. dr. sc. Bojan Žagrović (University of Vienna) - Slučajna šetnja kroz molekularnu biologiju: - brazovanje i rad znanstvenika u Americi i Europi - dr. sc. Martina Čanaki (Parexel) Predstavljanje rada kineziologa u kliničkim istraživanjima - prof. dr. sc. Dubravko Babić (Fakultet elektrotehnike i računarstva) Zaštita intelektualnog vlasništva patentom - Nikolina Bestić, mag. nov. (Kineziološki fakultet) - Međunarodni i domaći natječaji za projekte - Research Assistant Professor Eduard Tiozzo (University of Miami, Miller School of Medicine) - Predstavljanje rada kineziologa u području rehabilitacijske medicine Prilog 12 Izvršeno u ranijim razdobljima- kronološki: - Organizirana doktorska škola u prosincu 2017. vezano uz konferenciju u Brnu - Predavanje znanstvenog suradnika dr.sc. Daria Novaka 15.04.2018. - Organizirana doktorska škola za sudionike konferencije u Novom Sadu – travanj 2019. - organizirana doktorska škola tijekom konferencije u Brnu (studen 2019) - organizirana doktorska škola u Novom Sadu . studeni 2019	Odbor za doktorski studij

					(detaljnije točka 2.2.) - Dan doktorata 2018. gdje su uz predavanja eminentnih stručnjaka doktorandi vršili prezentacije svojih radova i time usavršavali generičke vještine - Početkom ožujka 2019. organiziran je Dan generičkih znanja 2019. gdje su bile organizirane četiri radionice - Studenti uredno pohađaju i radionice Nacionalne i sveučilišne knjižnice vezano uz prijenos generičkih znanja - 2020 i 2021 godine zbog epidemiološke situacije nažalost nije mogao biti organiziran Dan doktorata niti ostala događanja. Obzirom da nije bilo moguće organizirati radionice studenti su upućeni na on-line radionice koje provode primjerice NSK gdje mogu steći generička znanja izvan programa studija - 25.05.2021. EBSCO - online training Searching for Reliable Sources of Information for your Studies? - 24.09.2021. – IV simpozij poslijediplomskih studija – Dijalozi IV u organizaciji Fakulteta filozofije i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu - Doktorska škola organizirana za vrijeme održavanja 9. međunarodne konferencije o kineziologiji (Opatija, 15.- 19. 09.2021. godine). - Tijekom prvog semestra za novoupisanu generaciju studenata (2021/22) organizirana je radionica djelatnika iz Knjižnice o pretraživanju relevantnih baza koje će koristiti u istraživanjima.	
	Osigurati više besplatnih kotizacija na konferencijama	Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.	Broj dodijeljenih kotizacija	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO – veza točka 2.2. Osiguranje kotizacija na konferencijama: - Kondicijska priprema sportaša u veljači 2023. – zaposlenici Fakulteta oslobođeni su plaćanja kotizacije dok je studentska kotizacija umanjena za 50% - 20th Annual Scientific Conference of Montenegrin Sports Academy “ koja je održana 20. – 23. travnja 2023, Cavtat - Fakultet je podmirio 11 kotizacija od kojih 3 kotizacije studentima doktorskog studija - 31. ljetna škola kineziologija, 28.06.-01.07.2023. Zadar – studenti plaćaju studentsku kotizaciju od 85 eura - 12th International scientific conference „A Child in Motion“ – fakultet je sklopio ugovor o podmirenju kotizacija za sudjelovanje na konferenciji - 2nd International Conference on Science and medicine in Aquatic Sports – 13.09.2023. – Split – podmirene 4 studentske kotizacije	Uprava Fakulteta Odbor za doktorski studij	

		Osigurati institucijsko pokrivanje troška prijevoza na dovoljan broj konferencija koje osiguravaju prohodnost na višu godinu studija	Kontinuirano od akreditacije 31.12.2023.	Broj osiguranih prijevoza	- međunarodna znanstvena konferencija Uloga sporta u društvu: Žene, sport i društvene promjene, Zagreb, 15. i 16. 12. 2023 – studentska kotizacija od 30 eura - primjeri obavijesti nalaze se u Prilogu 4 IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO – veza točka 2.2. - U 2023. godini nije bilo osigurano besplatnih prijevoza za studente obzirom na vrstu konferencija i broj osiguranih drugih potpora (kotizacija i predavanja)	Uprava Fakulteta Odbor za doktorski studij
		Osiguranje korištenja raznim programima koji im pomažu u prohodnosti kroz studij	Kontinuirano od akreditacije	Nabava i dozvola korištenja resursa Fakulteta doktorandima	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO a) doktorandima je besplatno instaliran program Statistica koji kupuje Fakultet (licenca se obnavlja svake godine te se može ažurirati sa Internet stranice Fakulteta) b) Studenti mogu koristiti resurse Dijagnostičkog centra temeljem zamolbe Povjerenstvu za znanstveni rad i etiku i u dogovoru s voditeljem Centra potpuno besplatno	
4. Program i ishodi dokorskog studija						
4.1.	Preporuča se podupirati doktorande za individualizirani program prilagođen potrebama pojedinca što će rezultirati većim brojem obranjenih radova te osigurati razvijanje generičkih vještina	a) Izrada novog Pravilnika koji beneficira studente ali i motivira mentore koji se odluče za izradu dokorskog rada prema skandinavskom modelu b) generičke vještine - vidi točku 4.6.	30.09.2022.	Izrađen Pravilnik	IZVRŠENO Kako je ove ak. godine donesena Odluka o uvjetima natjecanja za sufinanciranje objavljenih znanstvenih radova studenata dokorskog studija Kineziologije u akademskoj 2020/2021. godini te je na snazi Odluka o kriterijima sufinanciranja objavljivanja znanstvenih radova i sudjelovanja nastavnika i suradnika Kineziološkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu na znanstvenim (samo iznimno stručnim) skupovima u akademskoj 2019/20., 2020/21. i 2021/22. godini gdje su značajno izmijenjeni kriteriji za financiranje. Naime, previđeni iznos od 8.000,00 kn godišnje (24.000,00 za tri ak. godine). Također se sukladno Pravilniku o plaći posebno vrednuje objava znanstvenih radova nastavnika što donosi i dodatak plaći. Sve navedeno motivira studente i nastavnike da objavljuju kvalitetne radove koji se mogu koristiti i za izradu dokorskog rada po skandinavskom modelu. Do upisa slijedeće generacije razmotriti će se mogućnost različitog financijskog nagrađivanja mentora koji mentoriraju studente po skandinavskom modelu odnosno po tipu monografije, u korist skandinavskog modela. <i>Tijekom ak. 2021/22. godine donesene su: Odluka o izmjenama i dopunama odluke o kriterijima za isplatu naknade zaposlenicima Fakulteta angažiranjem na doktorskom studiju kineziologije i</i>	Odbor za doktorski studij

					Odluka o izmjenama i dopunama odluke o visini naknade vanjskim članovima i mentorima za sudjelovanje u postupcima izrade, ocjene i obrane doktorskih i završnih radova na poslijediplomskim studijima kineziološkog fakulteta koje se primjenjuju od ak. 2021/22 a gdje je predviđeno da se razlikuju naknade za mentorstvo: - za mentorstvo pristupnika u postupku izrade dokorskog rada monografskog tipa ili završnog rada – 3.000,00 kn (398,17 EUR) dok je - za mentorstvo pristupnika u postupku izrade dokorskog rada po „skandinavskom“ modelu“ mentorima za maturiranja doktorskih radova predviđen iznos od 4.000,00 kn (530,89 EUR) Kako Sveučilište donosi novi Pravilnik o izradama doktorata po skandinavskom modelu Odbor za doktorski studij i voditeljica studija uključili su se u raspravu o uvjetima iz bojazni da će navedeno otežati i demotivirati studente za navedeni oblik doktorata kroz radove, a to je važno za prepoznatljivost Sveučilišta	
4.4.	Preporuča da se razmotre načini kako potaknuti doktorande na objavljivanje radova u časopisima i predstavljanje radova na konferencijama šireg međunarodnog karaktera (veće korištenje sredstava iz dostupnih programa, istraživanje alternativnih mehanizama financiranja potrebno za te aktivnosti te povećanje prilika za međunarodnu razmjenu osoblja i studenata).	Aktivnosti navedene pod točkama 2.2.; 2.9. i 3.3.	Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.	Aktivnosti navedene pod točkama 2.2.; 2.9. i 3.3.	Aktivnosti navedene pod točkama 2.2.; 2.9. i 3.3.	Voditelj dokorskog studija Prodekan za znanost
4.6.	Potrebno je razmotriti određena poboljšanja po pitanju usvajanja generičkih (prenosivih) vještina	Organizacija radionica za usvajanje generičkih vještina	Jednom godišnje do 31.09.2023	Broj predavanja ili radionica generički vještina uvrštenih izvan programa studija	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO Dan generičkih znanja 2023“ Kineziološkog fakulteta održan 03. lipnja 2023. godine . Uz uvodno izlaganje voditeljice dokorskoga studija prof. dr. sc. Lane Ružić, predavanja pozvanih predavača kao i diskusiju i druženje brojnim zainteresiranim sudionicima i gostima biti će pružen i uvid u raznolikost i kvalitetu znanstvenog rada Fakulteta. Kao i u prethodne tri godine zaredom u okviru Tjedna znanosti na KIFu organizirane su radionice – primjerice kako pisati ocjenski rad, kako prijaviti Erasmus projekte, Definiranje problema istraživanja u sportskoj znanosti, nove tehnologije u biomehanici i sl.	Voditelj dokorskog studija

					Dana 29. i 30. studenoga 2023. godine organizirana je radionica za mentore na doktorskom studiju u suradnji sa Medicinskim fakultetom Sveučilišta u Zagrebu. Radionici su obvezno morali nazočiti nastavnici koji do sada nisu bili mentori te oni čiji barem jedandoktorandi još nije doktorirao te su izdani odgovarajući certifikati o sudjelovanju. Neki nastavnici su se priključili prema vlastitoj želji iako su već bili uspješni mentori. Sveučilište u Zagrebu prosljedilo je poziv za Radionicu za mentore koju je organizirao Fakultet organizacije i informatike u veljači 2023, Mentorima je prosljeđen i mail o mogućnosti doktorske edukacije za doktorande a vezano uz vođenje i mentorstvo University of Georgia Prosljeđen je i poziv Sveučilišta na metodološku radionicu Izazobi međukulturalnog istraživanja s mješovitom metodologijom o mentalnom zdravlju u pandemiji Covid-19 koja je održana 25.04.2023. putem Zoom platforme. Troje studenata nazočilo je na inovacijskim danima za studente, mlade znanstvenike i istraživače (i-Days in health) u organizaciji Sveučilišta u Zagrebu. (sve u Prilogu 13) Fakultet je organizirao: - Dan doktorata 2018. gdje su uz predavanja eminentnih stručnjaka doktorandi vršili prezentacije svojih radova i time usavršavali generičke vještine - Početkom ožujka 2019. organiziran je Dan generičkih znanja 2019. gdje su bile organizirane četiri radionice - Studenti uredno pohađaju i radionice Nacionalne i sveučilišne knjižnice vezano uz prijenos generičkih znanja - Dana 09.05.2020. biti će održan Dan doktorata 2020. gdje će uz predavanja eminentnih stručnjaka studenti treće godine studija svojim kolegama prezentirati istraživanja koje rade u cilju izrade i obrane doktorskog rada 2020 i 2021 godine zbog epidemiološke situacije nažalost nije mogao biti organiziran Dan doktorata niti ostala događanja. Obzirom da nije bilo moguće organizirati radionice studenti su upućeni na on-line radionice koje provode primjerice NSK gdje mogu steći generička znanja izvan programa studija.	
--	--	--	--	--	--	--

					25.05.2021. EBSCO - online training Searching for Reliable Sources of Information for your Studies? 24.09.2021. – IV simpozij poslijediplomskih studija – Dijalozi IV u organizaciji Fakulteta filozofije i religijskih znanosti Sveučilišta u Zagrebu Doktorska škola organizirana za vrijeme održavanja 9. međunarodne konferencije o kineziologiji (Opatija, 15.- 19. 09.2021. godine). Tijekom prvog semestra za novoupisanu generaciju studenata (2021/22) organizirana je radionica djelatnika iz Knjižnice o pretraživanju relevantnih baza koje će koristiti u istraživanjima.	
4.8.	Preporuča se pronaći sredstva za potporu razvoja međunarodne mobilnosti, suradnje i međunarodne prepoznatljivosti	Aktivnosti navedene pod točkama 2.2.; 2.9. i 3.10.	Kontinuirano od akreditacije 30.12.2023.	Navedeno pod točkama 2.2.; 2.9. i 3.10.	IZVRŠAVA SE KONTINUIRANO Navedeno pod točkama 2.2.; 2.9. i 3.10. Ak. 2023./24. prema programu na engleskom jeziku ukupno studira 7 studenata. Erasmus program – proslijeđena mogućnost prijave studenata za odlazak na konferencije (jednom godišnje) Erasmus program za djelatnike – voditeljica službe participirala u mobilnosti na Faculty of Physical Activity and Sport Sciences (INEF) – Madrid, Španjolska Popis odlaska na konferencije naveden u točki 3.10.	Navedeno pod točkama 2.2.; 2.9. i 3.10.

* ovisno o podkriteriju unutar kojeg je sadržana preporuka stručnog povjerenstva